

令和 6 年度収支計算書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
会費収入	10,293,600	10,311,200	△ 17,600	
正会員会費収入	8,853,600	8,871,200	△ 17,600	
賛助会員会費収入	1,440,000	1,440,000	0	
雑収入	15,000	6,651	8,349	
雑収入	15,000	6,651	8,349	
事業活動収入計	10,308,600	10,317,851	△ 9,251	
事業活動支出				
事業費支出	6,394,000	5,868,153	525,847	
相談事業費支出	300,000	267,591	32,409	
調査指導普及費支出	550,000	422,306	127,694	
広報活動費支出	650,000	598,400	51,600	
研修事業費支出	800,000	596,833	203,167	
給料手当支出	3,055,000	3,027,070	27,930	
福利厚生費支出	700,000	692,719	7,281	
会議費支出	300,000	230,613	69,387	
通信運搬費支出	15,000	11,277	3,723	
消耗品費支出	24,000	21,344	2,656	
管理費支出	4,556,000	4,413,492	142,508	
給料手当支出	3,055,000	3,027,070	27,930	
福利厚生費支出	700,000	692,718	7,282	
会議費支出	300,000	230,613	69,387	
通信運搬費支出	15,000	11,277	3,723	
消耗品費支出	56,000	49,804	6,196	
賃借料支出	240,000	240,000	0	
諸謝金支出	60,000	46,600	13,400	
租税公課支出	70,000	70,000	0	
雑支出	60,000	45,410	14,590	
事業活動支出計	10,950,000	10,281,645	668,355	
事業活動収支差額	△ 641,400	36,206	△ 677,606	
II 投資活動収支の部				
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 641,400	36,206	△ 677,606	
前期繰越収支差額	5,705,214	5,705,214	0	
次期繰越収支差額	5,063,814	5,741,420	△ 677,606	

収支計算書に対する注記

- 1 資産の範囲
資産の範囲には、現金預金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。
- 2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	5,818,582	5,792,390
預り金	113,368	50,970
次期繰越収支差額	5,705,214	5,741,420

貸借対照表

令和 7 年 3 月 31 日現在

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現金預金	5,792,390	5,818,582	△ 26,192
現 金	58,726	63,599	△ 4,873
普通預金	5,733,664	5,754,983	△ 21,319
流動資産合計	5,792,390	5,818,582	△ 26,192
固 定 資 産			
その他固定資産			
電話加入権	65,189	65,189	0
その他固定資産合計	65,189	65,189	0
固定資産合計	65,189	65,189	0
資産合計	5,857,579	5,883,771	△ 26,192
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
預 り 金	50,970	113,368	△ 62,398
流動負債合計	50,970	113,368	△ 62,398
負債合計	50,970	113,368	△ 62,398
III 正味財産の部			
一般正味財産	5,806,609	5,770,403	36,206
正味財産合計	5,806,609	5,770,403	36,206
負債及び正味財産合計	5,857,579	5,883,771	△ 26,192